
                                
Ornontowice, dnia 27 kwietnia 2023 r.
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Protokół nr LV/23

LV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 27 kwietnia 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych,zaproszonych gości oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest wniosek Wójta w sprawie wprowadzenia do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mikołowskiemu w 2023 roku.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 roku

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)



                                
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Projekt uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 
roku, na stan 14-tu radnych, został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad (punkt 8 
podpunkt g). 

W związku ze spóźnieniem się zaproszonych gości w osobach Starosty i Wicestarosty Powiatu 
Mikołowskiego Przewodniczący Rady zaproponował zmianę kolejności punktów w porządku obrad.

Głosowano w sprawie: zmiany kolejności punktów w porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Zmiana kolejności punktów w porządku obrad, na stan 14-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Zmieniony porządek obrad, na stan 14-tu radnych, został przyjęty jednogłośnie.



                                
Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.
5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
6. Sprawozdanie przewodniczących Klubów Radnych z prac między sesjami.
7. Współpraca Gmina Ornontowice – Powiat Mikołowski.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice,
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
c) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Ornontowice,
e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Ornontowice,
f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,
g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 roku.

9. Informacje Wójta Gminy.
10. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
11. Interpelacje radnych.
12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
13. Zamknięcie sesji.

                                
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr LIV/23 z sesji, która odbyła się dnia 23.03.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LIV/23 z sesji, która odbyła się dnia 23.03.2023 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Protokół Nr LIV/23 z sesji, która odbyła się dnia 23.03.2023 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.



                                

4. Informacja na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.
Informację na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2022 przedstawiła 
w formie prezentacji multimedialnej Pani Ewa Kurzik – Kierownik Referatu Komunalnego. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału.

5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu kwietniu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

6. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

W związku z dalszą nieobecnością zaproszonych gości Przewodniczący Rady zaproponował 
kolejną zmianę porządku obrad.

Głosowano w sprawie: zmiany kolejności punktów w porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Zmiana kolejności punktów w porządku obrad, na stan 14-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



                                
NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Zmieniony porządek obrad, na stan 14-tu radnych, został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.
5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
6. Sprawozdanie przewodniczących Klubów Radnych z prac między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice,
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
c) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Ornontowice,
e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Ornontowice,
f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,
g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 roku.

8. Informacje Wójta Gminy.
9. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
10. Interpelacje radnych.
11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
12. Współpraca Gmina Ornontowice – Powiat Mikołowski.
13. Zamknięcie sesji.

                                
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



                                

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/460/23 w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice, na stan 14-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r. W dniu sesji Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę wprowadzoną do 
powyższego projektu uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/461/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   3   do protokołu.  

c) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r. W dniu sesji Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę wprowadzoną do 
powyższego projektu uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



                                

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/462/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 14-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Ornontowice 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/463/23 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice, na stan 14-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Ornontowice 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



                                
Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/464/23 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice, na stan 14-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.04.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy        
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/465/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z 
dotychczasowym dzierżawcą, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   7   do protokołu.  

g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 roku
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony przez Pana Marcina Kotyczkę – Wójta Gminy.



                                
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi     
Mikołowskiemu w 2023 roku

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Grzegorz Pałka

Uchwała Nr LV/466/23 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
w 2023 roku, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami.
Idąc dalej głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Cichej. W najbliższym czasie będą prowadzone prace w 
rejonie ul. Krótkiej i Ogrodowej. W trakcie wykonywania są prace projektowe dla 
pozostałych etapów.

• Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) - Trwają prace związane z 
budową kanalizacji sanitarnej oraz chodnika. W związku z powyższym występują 
utrudnienia w ruchu, który jest sterowany w trakcie prac za pomocą sygnalizacji świetlnej.

• Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej – prace w toku,

• Modernizacja dróg gminnych - W dniu 21 kwietnia podpisano umowę na kwotę 1 571 103 zł.
W ramach zadania wykonane będę następujące odcinki dróg: Okrężna, Tartaczna, 
Marzankowice, Nowa, Polna, Graniczna, Grabowa, odcinek drogi przy parkingu za 
budynkiem Urzędu Gminy; 2 progi zwalniające przy ul. Nowej oraz 2 przy ul. Polnej.

• Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - W wyniku 
przeprowadzonych negocjacji najkorzystniejsza oferta wynosi 3 244 000,00 zł. Trwają 
procedury zmierzające do wyłonienia wykonawcy.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa) - W postępowaniu wzięło 
udział 3 wykonawców. Najtańsza oferta wyniosła 5 592 100,00 zł, najdroższa 8 487 000,00 
zł. Trwają procedury zmierzające do wyłonienia wykonawcy.



                                
• Ulicowskazy - Trwają prace związane z montażem nowych ulicowskazów, łącznie 

zabudowanych zostanie 16 nowych tablic oraz tablice kierunkowe do PSZOK.

• Przebudowa skrzyżowania ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową - W dniu 24 marca br., została 
podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania.

• Budowa ul. Nowej - W wyniku ogłoszonego postępowania na wykonanie dokumentacji 
projektowej ul. Nowej została złożona oferta w kwocie 207 870,00 zł, a oferta tańsza na 
kwotę 135 300,00 zł nie spełniła warunków postępowania, które zostało unieważnione ze 
względu na brak środków finansowych.

• Fundacja JSW - Otrzymano dofinansowanie z Fundacji JSW w wysokości 40 000,00 zł na 
wykonanie zadania pod nazwą Stacja forma – Strong Park Orna, przy ul. Akacjowej.

Kolejno Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Otrzymano dofinansowanie z Fundacji JSW w wysokości 10 000,00 zł na przeprowadzenie 

przeglądu 81 pomnikowych drzew.
• Od początku br. podpisano 11 umów o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych        

i 1 umowę na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków.
• W dniu 27 kwietnia br. odbędzie się V posiedzenie Zespołu Porozumiewawczego dla oceny 

wpływów eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu w granicach Gminy Ornontowice.
• Podpisano umowę z Rejonowym Towarzystwem Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowicach 

na realizację zadania publicznego pn. ,,Dary pszczół” na kwotę 5 000,00 zł.
• Na wniosek najemcy, zostały zmienione godziny otwarcia szaletów gminnych wraz z 

kioskiem handlowym. 
• Kontynuowane są bezpłatne przejazdy komunikacją miejską poprzez kodowanie kart ŚKUP 

dla dzieci i młodzieży w wieku 7-16 lat dojeżdżających do szkół poza teren Gminy 
Ornontowice dla 18 uczniów. 

• Zajęcia z Akademii biegania odbywają się regularnie w każdą środę na Orliku przy ul. 
Okrężnej.

• Dokonano sprzedaży działek przy ul. Cyprysowej, Grabowej, Klasztornej i Zamkowej.
• Nabyto od osoby fizycznej w drodze umowy darowizny kolejną działkę pod fragment ulicy 

Leśnej.
• Uzyskano prawomocną decyzję Wojewody Śląskiego w sprawie nieodpłatnego nabycia 

działki przez Gminę Ornontowice, stanowiącą ulicę Nową oraz decyzję Wojewody Śląskiego
w sprawie nieodpłatnego nabycia działki przez Gminę Ornontowice, stanowiącą fragment   
ul. Leśnej przy granicy z Miastem Orzesze.

• Złożono skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody w sprawie stwierdzenia              
nieważności uchwały z dnia 31 stycznia br. w sprawie przyjęcia Studium uwarunkowań        
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ornontowice.

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 16 rodzin.
• Ministerstwo Edukacji i Nauki przyznało Gminie dofinansowanie dotyczące udziału              

w przedsięwzięciu pn. Poznaj Polskę, w ramach którego dzieci z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego będą uczestniczyły w 3 wycieczkach krajoznawczych.

• Od kwietnia uruchomiono system zapowiedzi słownych w centrali telefonicznej Urzędu 
Gminy. Informuje on mieszkańców o możliwości nagrywania rozmów.

• W dniu 27 marca br., odbyła się IV sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice.
• Dotychczas mieszkańcy złożyli 196 wniosków na zakup węgla po preferencyjnej cenie,        

w tym 11 wniosków rozpatrzono negatywnie, a Gmina zawarła umowę na zakup 475 ton. 
Sprzedaż odbywa się na bieżąco, na zakup i odbiór czeka 9 ton.



                                
• W marcu 2023 r. zmarło 8 mieszkańców oraz urodziło się 2 dzieci. Obecnie Gmina            

Ornontowice liczy 6014 mieszkańców, w tym 5879 zameldowanych na stałe i 135 na pobyt 
czasowy (stan na dzień 31.03).

• Prowadzony jest ciągły nadzór nad właściwym stanem sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, 
prawidłowym działaniem oświetlenia ulicznego oraz utrzymaniem dróg i chodników na 
terenie Gminy.

• W dniu 18 kwietnia ponownie złożono wniosek do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach „Wody Polskie” ws. zatwierdzenia nowych taryf za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat. 

• Projekt rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Cichej został wykonany. W miesiącu maju 
zostaną wysłane specyfikacje warunków zamówienia do wykonawców.

• Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego rozbudowy sieci wodociągowej przy          
ul. Nowej jest uzależnione od zakończenia inwestycji Jastrzębskiej Spółki Węglowej KWK 
„Budryk” zaplanowanego na koniec czerwca br. 

• Serdecznie zaprasza się na Mszę Świętą za ojczyznę z okazji uchwalenia Konstytucji 3 
maja, która odbędzie się 3 maja br., o godz. 9. 

• Zachęca się także do uczczenia dnia flagi Rzeczypospolitej Polskiej (przypadającej na 
dzień 2 maja) poprzez jej wywieszenie na budynkach swoich posesji.

• Informuje się, że najbliższe posiedzenie Zespołu do spraw opiniowania wniosków o 
przydział lokali mieszkalnych i socjalnych zaplanowane jest na dzień 17 maja br.  

• Zakończyła się akcja Trash Challenge - czyli sprzątanie śmieci na terenie naszej Gminy       
z finałem w Parku Gminnym w dniu 22 kwietnia, na który przypadał Dzień Ziemi. Serdecznie
dziękuje się wszystkim zaangażowanym mieszkańcom, radnym, pracownikom urzędu          
i gminnych jednostek, brygadzie komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej                      
i Wodociągowej, a w szczególności organizatorom na czele z niezastąpioną Panią Joanną 
S.

• W dniu 23 kwietnia br., odbył się mecz Górnika Zabrze ze Śląskiem Wrocław, którego     
partnerem społecznym była Gmina Ornontowice, dlatego dla mieszkańców przygotowano 
zniżkowe  bilety oraz darmowe vouchery, a młodzi adepci szkółki Gwarek Ornontowice     
mogli wyprowadzić piłkarzy Górnika, w tym Łukasza Podolskiego, a nawet sędziego meczu 
– słynnego z Mistrzostw Świata - Szymona Marciniaka.

W odniesieniu do informacji podanych prze Wójta dotyczących akcji Trash Challange, głos zabrał 
radny Łukasz Machulik, który zaproponował aby ustawić kosze na łączniku Zamkowa – Orzeska.
W odpowiedzi na powyższe Wójt poinformował, że Zastępca Dyrektora Zakładu Gospodarki        
Komunalnej i Wodociągowej został zobowiązany do rozeznania tematu.
Drugie pytanie radnego Machulika dotyczyło wpływu do Urzędu zawiadomień Wojewody             
dotyczących wszczęcia   postępowania o  unieważnienie dwóch uchwał Rady Gminy – pytając,      
o które z uchwał chodzi?
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że chodzi o Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad      
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice 
na 2023 rok oraz Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.
Kolejno głos zabrał radny Eugeniusz Kaczor pytając - czy w momencie przejęcia przez Gminę   
części drogi przy ul. Leśnej to na Gminę spada cała odpowiedzialność za utrzymanie tej drogi?
Odpowiadając na powyższe Wójt wyjaśnił, że w chwili przejęcia przedmiotowej części drogi          
zarządcą drogi staje się Gmina Ornontowice, Wójt podkreślił także, że przy tej części drogi nie    
zamieszkuje żaden mieszkaniec Ornontowic.



                                
Rady Zbigniew Machulik zapytał czy Gmina Ornontowice może się odwołać od takiej decyzji       
Wojewody?
Wójt wyjaśnił, że raczej nie ma takiej możliwości gdyż przedmiotowy odcinek leży w granicach    
administracyjnych Gminy Ornontowice, jednakże po zakończeniu prac związanych ze Studium        
planowane jest kontynuowanie sprawy związanej z zamianą z Miastem Orzesze działek  - to jest 
przejęcia przez Gminę Ornontowice części działki ul. Hutniczej od strony południowej, natomiast 
Miasto Orzesze przejęłoby wyżej wspomnianą część ul. Leśnej.

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady:

• roczna ocena wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Ornontowice na lata 2016-2025 w zakresie 2022 roku,

• ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.
Kolejna sesja zaplanowana jest na 25 maja br., a komisja wspólna na 24 maja br., natomiast sesja 
w miesiącu czerwcu zaplanowana jest na 15 czerwca zaś komisja wspólna na 14 czerwca.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami wpłynęła interpelacja radnego Mariana Blachy dotycząca zamontowania 
progu zwalniającego.
Treść interpelacji przedstawił Przewodniczący Rady.

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Sebastian Spyra na prośbę klubu blokowego oraz 
zarządcy bloku przy ul. Grabowej 11 zwrócił się  z prośbą uporządkowanie terenu działki gminnej 
znajdującej się w rejonie PSZOK i wyżej wskazanego bloku.W odpowiedzi na powyższe Zastępca 
Wójta oznajmił, że wskazana przez radnego działka zostanie w części wykorzystana pod 
planowane powiększenie terenu PSZOK. Planuje się  przeprowadzone rozmów z wykonawcą         
w temacie uporządkowania tego terenu wraz z realizacją zadania a jesienią być może te prace 
zostaną wykonane przy pomocy brygady gospodarczej.

12. Współpraca Gmina Ornontowice – Powiat Mikołowski.
W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Mirosław Duży – Starosta Powiatu odnosząc się do takich 
spraw jak: sytuacji finansowej Powiatu, pomocy finansowej Gminy dla Powiatu w szczególności 
pomocy udzielanej szpitalowi powiatowemu i ogólnej złej kondycji finansowej szpitala.
Idąc dalej głos zabrał Pan Tadeusz Marszolik – Wicestarosta Powiatu poruszając tematy z zakresu:
remontu dróg powiatowych, funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych, przejęcia przez Powiat 
budynku Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, 
planowanego wykonania fotowoltaiki na budynkach należących do Powiatu, wykonania 
dokumentacji związanej z termomodernizacją budynku Starostwa, zakupu kompleksu budynków     
z przeznaczeniem na wykorzystanie tych budynków w przyszłości pod siedzibę jednostek 
społecznych, złożonego wniosku dotyczącego budowy hali sportowej przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornontowicach.
Zaproszeni goście odpowiadali również na pytania radnych dotyczące między innymi:
przewożenia ciężarowymi samochodami kamienia z kopalni „Bolesław Śmiały” w stronę Rybnika, 
załatania dziur na drodze w rejonie stawów (Park Gminy) oraz w rejonie szkoły tańca, oznakowania



                                
poziomego ul. Zamkowej, przekazywania informacji dotyczących usług medycznych świadczonych 
przez szpital powiatowy.
Na zakończenie omawiania przedmiotowego punktu Przewodniczący Rady podziękował 
zaproszonym gościom za przybycie na sesję oraz dotychczasową współpracę.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


